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Uddelinger fra GrønlandsBANKENs Erhvervsfond i 2023 
 

 

Fonden har til formål at virke for samfundsgavnlige formål i Grønland særligt 

med henblik på fremme af Grønlands erhvervsliv. 

 

I alt kr. 1.445.200 blev uddelt i 2023 fra GrønlandsBANKENs Erhvervsfond. 

15 ansøgninger blev imødekommet med støtte til forskellige erhvervsrelate-

rede formål, der skal medvirke til at sætte fokus på innovation, iværksætte-

ri, forskning og andre med erhvervsrettet interesse i Grønland. 

 

Blandt de projekter, der har fået støtte er: 

 

Transparency International Greenland - til støtte af deres aktiviteter og drift. 

 

Ivalo og Minik Fonden i forlængelse af et flerårigt samarbejde til understøt-

telse af behovet for uddannelse og efteruddannelse på internationalt niveau. 

 

Grønlands Forskningsråd 

Der er i perioden 2022-2024 indgået en 3-årig finansieringsaftale mellem 

Grønlands Forskningsråd, Royal Greenland og Erhvervsfonden som støtter 

nye og yngre forskeres karriere og kompetenceudvikling. Fonden medvirker 

dermed til at sikre støtte til et antal Ph.d. stipendiater. 

 

Erhvervsudvikling i relation til kommende lufthavnsudvidelser 

For at sikre at de store investeringer samfundet i disse år foretager i luft-

havnsudvidelser kommer til gavn for hele samfundet, især med tanke på 

fremme af turisme- og det private erhvervsliv, har Fonden valgt at støtte et 

projekt, der skal støtte op omkring afdækning af udviklingspotentialet foran-

lediget af lufthavnsudvidelserne. Projektets styregruppe består af repræsen-

tanter for Grønlands Erhverv, GrønlandsBANKEN og Kalaallit Airports m.fl. og 

har en tidshorisont frem til udgangen af 2024. 
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Arctic DTU i samarbejde med ASIAQ og Arktisk Kommando tog initiativ til at 

arrangere en ’Mapping the Arctic’ konference i april 2020 med tanke på drøf-

telse af det stigende behov for kortlægning og monitorering i Arktis. På 

grund af Covid-situationen kunne konferencen ikke gennemføres som plan-

lagt, men blev i 2023 genbevilget og afholdt. 

 

NaturTanken – udgivelse af ny vandreguide med titlen ’Grønlands smukkeste 

vandreture’ i Politikens kendte serie ’Turen går til… Vandreguiden vil kunne 

medvirke til at tiltrække og understøtte vandreturismen i Grønland, og 

guiden vil tillige blive tilgængelig elektronisk og med mulighed for at down-

loade en digital kopi af de ønskede vandreruter. 

 

Ulaajuk Pottery v/Nuuna Papis fik bevilget tilskud til et arbejdsophold som 

gæstekunstner på keramisk center Guldagergård i Skælskør. 

 

Bioteknolog Liv Mejer Larsen – til pilotfasen af et muligt senere Ph.d. projekt 

vedrørende grønlandske planters alsidige potentiale. I projektet samarbejdes 

der med virksomheden InuaCare, Qaqortoq. 

 

Universitetet i Bergen – i forbindelse med afholdelse af konferencen ’Ilulissat 

Science Forum 2023’ blev der bevilget tilskud til stipendie til grønlandske 

studerende, der deltog i klimakonferencen i Ilulissat oktober 2023. 

 

Keramiker Kristine Spore Kreutzmann og guldsmed Nadja Kreutzmann - har 

i forbindelse med projekt Kunsthåndværk modtaget støtte til opstart / pro-

jektering af opførelse af 3 små flytbare typehuse, der tænkes at skulle rum-

me kunstnere og en fælles galleributik centralt i Nuuk. 

 

Visit Greenland – analyse af ’Den økonomiske betydning af udenlandsk tu-

risme i Grønland’ – udarbejdet af Rambøll og finansieret i samarbejde med 

flere interessenter. 
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NAPA / Nunani Avannarlermi Piorsarsimassutsikkut Attaveqaat – til afholdel-

se af en international mentor weekend ’Creative Business Academy’ med fo-

kus på forretningsudvikling af de kulturelle og kunstneriske erhverv. 

 

Inuk Design – eksportfremmende rejse til Kyoto, Japan i forbindelse med 

modtagelse af Kyoto Global Design Award, Industrial Design. 

 

Arbejdsgruppen for DGNB certificering – afholdelse af konference i forbindel-

se med præsentation af udkast til en DGNB certificering af boligbyggeri i 

Grønland. 

 

Sassuma Sea Salt v/Napaartoq Isak Petrussen – udarbejdelse af en mar-

kedsundersøgelse i forbindelse med planer om produktudvidelse og eksport 

af grønlandsk havsalt. 

 

Kommandør G. de Lichtenbergs fond modtager årligt et fast støttebeløb der 

direkte går til grønlandske elevers deltagelse i togter med skoleskibet Georg 

Stage. 

 

Mineraljagten Ujarassiorit gennemføres af Departementet for Mineralske Rå-

stoffer og fonden har gennem mange år støttet projektet med tilskud til 

konkurrencens 1. og 2. præmie. 

 

Herudover uddeler Erhvervsfonden årligt sin Iværksætterpris til en person 

eller virksomhed, som i løbet af sit virke har vist særlig handlekraft, enga-

gement og bemærkelsesværdigt initiativ. 

 

Prisen blev i 2023 givet til InuaCare v/Pipaluk Nielsen og Anne Mette Niel-

sen, Qaqortoq. 
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